

Regierungsratsbeschluss

vom 7. September 2010

Nr. 2010/1573

Dr. Peter F. Kopp, 1717 St. Ursen: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Buch "Kabinettstücke aus der schweizerischen Kulturgeschichte"

1. Erwägungen

Dr. Peter F. Kopp ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Herstellung des Buches "Kabinettstücke aus der schweizerischen Kulturgeschichte". Der Gesuchsteller war Konservator am Historischen Museum Basel und leitete dann von 1983–1995 das Historische Museum Blumenstein Solothurn. Seither ist er mit Solothurn verbunden, namentlich durch Vorträge. Mit dem geplanten Werk, das sich ausführlich Solothurn widmet, will Dr. Peter F. Kopp zwei bereits im Jahrbuch für Solothurner Geschichte erschienene Artikel in überarbeiteter Form einem breiteren Publikum zugänglich machen; dazu kommt als dritter Aufsatz ein bisher noch nicht veröffentlichter Beitrag über Solothurn als Zunftstadt. Gemäss Budget beläuft sich der Aufwand für 500 Exemplare auf Fr. 22'750.--.

2. Beschluss

- 2.1 Dr. Peter F. Kopp, St. Ursen, ist an die Herstellung des Buches "Kabinettstücke aus der schweizerischen Kulturgeschichte" ein Druckkostenbeitrag von Fr. 3'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo SoKultur auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 3 Belegsexemplaren (Lieferung an Kultur Schloss Waldegg, Schlosss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen) sowie eines Einzahlungsscheins zulasten des Kontos 233003 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng

Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) rl/Kopp.doc Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7) Dr. Peter F. Kopp, Josephshöhe, Römerswil 14, 1717 St. Ursen